
 
ř í j e n  

2021 

* Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 
 

** Aktivity uvedené v tomto článku jsou realizovány v rámci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje,  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007, který je spolufinancován z EU prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014-2020. 

Termíny setkání: 

 25. 11. 2021 – učitelé matematiky SŠ nematuritních oborů 

 2. 12. 2021 – učitelé matematiky 2. stupně ZŠ 

 3. 12. 2021 – učitelé matematiky SŠ maturitních oborů 
 

Pozvánky a přihlašovací formuláře budou zaslány ředitelům škol s mě-
síčním předstihem. 
 

Kontakt: Zuzana Pátíková, patikova@utb.cz. 
 

Veletrh práce a vzdělávání Kroměříž * 

Krajská hospodářská komora ZK a Zlínský kraj srdečně zvou žáky zá-
kladních škol, rodiče a širokou veřejnost na Veletrh práce a 
vzdělávání Kroměříž, který se uskuteční v Domě kultury Kroměříž dne 
6. 10. 2021 v čase od 9 do 18 hodin.  
 

Dopolední program je určen pro skupinové prohlídky žáků ZŠ s pe-
dagogy, odpoledne mohou přijít rodiče s dětmi a veřejnost. Cílem 
Veletrhu je pomoci žákům a rodičům při volbě vzdělávací dráhy a v ori-
entaci mezi středními školami Zlínského kraje, a to ve vazbě na 
aktuální potřeby trhu práce. Představí se téměř 40 středních škol a 15 
firem.  
 

Dle Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví bude každý 
účastník zkontrolován, zda splňuje podmínky bezinfekčnosti.  
 

Více informací na www. khkzk.cz, případně Romana Kozubíková,  
kozubikova@khkzk.cz. 
 
 

Vzdělávání v oblasti kariérového poradenství * 
 

Centrum kariérového poradenství připravilo na 9. 11. 2021 v čase od 
9:00 h do 15:30 h vzdělávání v oblasti kariérového poradenství. Usku-
teční se na Interhotelu Moskva, Zlín, nám. Práce 2512.  
 

Vzdělávání se ujme Marek Pavlík, konzultant, pedagog, lektor, který 
v oborných blocích dne představí jednotlivá témata silných a slabých 
stránek, využití potenciálu a další. Vzdělávání je určeno pro pedago-
gické pracovníky i odbornou veřejnost, která má dopad na žáky a 
žákyně základních a středních škol.  
 

Přihlásit se můžete do 26. 10. 2021 nebo do naplnění kapacity, odkaz 
k přihlášení je k dispozici přímo v pozvánce na vzdělávací akci, která 
je k dispozici na webu ZKOLA. 
 

 

SBOROVNA nejbližší setkání sekcí * 

Nejbližší plánovaná setkání: 

 11. 10. sekce Asistentů pedagoga 

 18. 10. sekce Speciálních pedagogů 

 4. 11. sekce Speciálně poradenských pracovišť 
 

Aktuálně vznikají sekce Dětských domovů, Koordinátorů podnikavosti, 
iniciativy a kreativity, Školních psychologů. 
 

Program a pokyny k přihlášení naleznete na webu sofia.zkola.cz 
 

Kontakt: Andrea Vorlová, andrea.vorlova@kr-zlinsky.cz,  
tel. 577 043 743. 
 
 

Podzimní nabídka vzdělávání pro učitele českého ja-

zyka a literatury * 

Můžete mi o tom něco říct?  
 

Na otázku, jak zvládnout nejrůznější komunikační situace mluvní výcho-
vou, mohou učitelé a knihovníci hledat odpovědi a metodickou inspiraci 
pod lektorským vedením Gabriely Zelené Sittové, která nabídne češti-
nářům 2. stupně základní škol i středoškolským pedagogům dva 
workshopy zaměřené na rozvoj rétorických dovedností a komuni-
kační výchovy.  
 

Workshopy „Můžete mi o tom něco říct?“ jsou plánovány na  
14. a 15. 10. 2021. 
  

Kontakt: Hana Lavičková, ikap.cg@gmail.com, tel. 603 972 779. 
 

Setkání učitelů matematiky se zaměřením na matema-

tickou gramotnost * 

V rámci řešení podpory matematické gramotnosti ve Zlínském kraji 
jsou plánována do konce roku 2021 tři setkání pedagogických pracov-
níků – pro učitele matematiky na druhém stupni ZŠ a pro učitele 
matematiky SŠ v maturitních a nematuritních oborech.  
 

Programem jednodenních setkání budou workshopy a přednášky 
zvaných lektorů na témata související s výukou matematiky, spo-
lečné diskuze a sdílení zkušeností.  
 

 

Připravujeme 

 7. 10. 2021 – Ladění – Vzdělávání pro učitele českého jazyka a literatury 22. 10. 2021 – Technický jarmark Valašské Meziříčí  
15. 10. 2021 – Technický jarmark Rožnov po Radhoštěm 25. 10. 2021 – Inspirační burza – čtenářská gramotnost 
18. 10. 2021 – Inspirační burza – matematická gramotnost 3. 11. 2021 – Veletrh práce a vzdělávání Zlín  
20.-21. 10. 2021 – Vzdělávání statutárních zástupců ředitelů SŠ 9. 12. 2021 – Závěrečná konference projektu KAP 
  
   

 


